
Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/6

Ostrava dne 13. května 2020
Č. j.: MZP/2020/580/376MZP/2020/580/376
Sp. zn.: ZN/MZP/2020/580/87
Vyřizuje: Ing. Marta Lapčíková
Tel.: 267 123 906
E-mail: Marta.Lapčíkova@mzp.cz

C.S.C. spol. s r.o.
Ing. Jiří Ksenič – jednatel společnosti
Zámecké náměstí 42
738 01 frýdek-Místek

Prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí podle § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen „ministerstvo“), jako 
příslušný úřad podle § 21 písm. c) zákona obdrželo datovou schránkou žádost zn.: JK/01/04/2020 
ze dne 3. 4. 2020 (dále jen „žádost“) o prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí č. j. 42681/ENV/13 ze dne 21. 6. 2013 (dále též 
„stanovisko EIA“) k záměru „Terénní úpravy lokality Nad Barborou“ (dále též „záměr“), kterou 
podala právnická osoba Asental Land, s.r.o., IČO 27769143, se sídlem Gregorova 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (dále též „oznamovatel“), zastoupená na základě plné moci 
ze dne 20. 3. 2020 společností C.S.C. spol. s r.o., IČO 64084914, se sídlem Zámecké náměstí 42, 
738 01 Frýdek-Místek. Žádost byla doplněna dne 7. 4. 2020 o originál dokumentace pro 
prodloužení platnosti stanoviska EIA.

Identifikační údaje záměru:

Název záměru: Terénní úpravy lokality Nad Barborou

Kapacita (rozsah) záměru: Dle dokumentace vlivů záměru na životní prostředí záměr 
představuje úpravu území pro přípravu nových rozvojových ploch. 
Záměr bude realizován na území typu „brownfield“ (původně 
zastavěné území poznamenané dřívější hlubinnou těžbou černého 
uhlí), které je výhodně umístěno z hlediska dopravního napojení. 
Realizace záměru spočívá v provedení hrubých terénních úprav (dále 
jen „HTÚ“) v lokalitě Nad Barborou, která se nachází v katastru 
statutárního města Karviná jižně od silnice č. I/59 (Karviná – Orlová) 
v městské části Karviná - Doly. 

Umístění záměru: kraj: Moravskoslezský
obec: Karviná
k. ú.: Karviná-Doly

Oznamovatel: RPG RE Land, s.r.o.
Gregorova 2582/3, 701 97 Ostrava - Moravská Ostrava

IČO oznamovatele: 27769143

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/6

Od doby zpracování dokumentace vlivů záměru na životní prostředí v 07/2012 a jejího doplnění 
v 12/2012 (dále jen „dokumentace EIA“) došlo ke dni 11. 2. 2014 ke změně sídla oznamovatele 
a ke dni 5. 5. 2014 ke změně názvu oznamovatele. 

Záměr „Terénní úpravy lokality Nad Barborou“ naplnil dikci bodu 1.6 Projekty vodohospodářských 
úpravy nebo jiných opatření ovlivňujících odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní 
ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše nad 50 ha - kategorie I 
přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění účinném 
do 31. 12. 2012.

K žádosti byly mimo jiné doloženy následující dokumenty:

- Dokumentace pro prodloužení stanoviska EIA s názvem „KARVINÁ – terénní úpravy lokality 
nad Barborou“ (dále jen „dokumentace pro prodloužení stanoviska EIA“) zpracovaný 
autorizovanou osobou dle § 19 zákona Ing. Věrou Tížkovou (G-Consult, spol. s r.o., duben 
2020).

- Výkres č. PRO-10337a-03 popisující celkovou aktuální situaci etapizace záměru (2019).
- Výkres č. PRO-V0-5248 popisující aktualizovanou koordinovanou situaci stavby „Příprava 

území pro průmyslovou zónu Nad Barborou – HTÚ.

Ministerstvo na základě předložené žádosti včetně jejího doplnění dospělo k závěru, že 
u záměru „Terénní úpravy lokality Nad Barborou“ nedošlo ke změnám podmínek 
v dotčeném území nebo poznatků a metod posuzování, v jejichž důsledku by záměr 
mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní prostředí a platnost stanoviska 
EIA vydaného pod č. j. 42681/ENV/13 ze dne 21. 6. 2013 prodlužuje v souladu s § 9a 
odst. 4 zákona o 5 let, tedy do 13. 5. 2025.

Nadále zůstávají v platnosti podmínky stanoviska EIA, které byly aktualizovány v závazném 
stanovisku č. j. 553/580/15,23427/ENV ze dne 13. 5. 2015 k ověření souladu stanoviska EIA 
s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2011/92/EU ze dne 13. prosince 2011 o posuzování vlivů některých veřejných a soukromých 
záměrů na životní prostředí podle čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 39/2015 Sb., 
kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), a další související 
zákony.

Odůvodnění: 

Součástí žádosti je dokumentace pro prodloužení stanoviska EIA, která obsahuje vyhodnocení 
změn v dotčeném území, popis změn záměru oproti stavu posouzenému v rámci procesu 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/6

Ke dni podání žádosti byla v rámci navazujících řízení vydána následující rozhodnutí související 
s realizací záměru:

- Pro terénní úpravy: rozhodnutí o změně využití území pod názvem „Příprava území 
pro průmyslovou zónu Nad Barboru – HTÚ“ č. j. MMH/94735/2017-70 ze dne 22. 3. 2019, 
nabylo právní moci 5. 9. 2019 s platností do 4. 9. 2021.

- Pro umístění dopravní a technické infrastruktury: územní rozhodnutí pro stavbu "Příprava 
území pro průmyslovou zónu Nad Barborou - dopravní a technická infrastruktura" 
č. j. MMK/112324/2015 ze dne 1. 9. 2015 s platností do 12. 5. 2020.

- Pro zásobování plynem: územní rozhodnutí pro objekt "Příprava území pro průmyslovou 
zónu Nad Barborou – zásobování plynem" č. j. MMK/029745/2016 ze dne 3. 3. 2016 
s platností rozhodnutí do 1. 7. 2022.

- Pro železniční vlečku: územní rozhodnutí č. j. MMK/033637/2015 ze dne 11. 3. 2015, 
jehož platnost byla prodloužena do 18. 2. 2023.

- Pro přeložku plynovodu firmy GREEN GAS DPB: územní rozhodnutí č. j. MMK/075669/2017 
ze dne 15. 5. 2017.

- Souhlasy k demolicím objektů.

Popis změn záměru oproti stavu posouzenému v rámci procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí

V rámci přípravy realizace záměru došlo ke sloučení plochy B a C z důvodu trasování dopravní 
a technické infrastruktury, dále bylo připraveno využití (zpracována rámcová studie) plochy E jako 
plochy pro umístění technické infrastruktury a kompenzačních opatření, menší část plochy 
označená E1 je určena pro budoucí zastavění. Díky redukci zastavění plochy E došlo ke snížení 
záboru plochy pozemků ze zemědělského půdního fondu (ZPF). 

Nedojde ke kumulaci záměru s předpokládanou realizací Krajského integrovaného centra 
nakládání s odpady tak, jak bylo uvedeno v dokumentaci EIA, neboť tento projekt byl zastaven.

V rámci řízení o změně využití území (územní rozhodnutí č. j. MMH/94735/2017-70 ze dne 
22. 3. 2019) došlo ke snížení plošného rozsahu terénních úprav (z 851 103 m2 na 666 582 m2) 
a objemu zemních prací (z 604 233 m3 na 553 712 m3). Vzhledem k délce správního řízení 
o změně využití území (2015-2019) došlo ke změnám v harmonogramu přípravy a realizace.

V průběhu let 2015-2019 byla rovněž projednána a vydána již zmíněná rozhodnutí o umístění 
záměru a souhlasy s demolicemi objektů. 

V rámci výše uvedených navazujících řízení nedošlo ke změně podmínek v dotčeném území, které 
by mohly generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí.

Původní údaje o vstupech zůstávají bez významných změn s výjimkou snížení celkového plošného 
záboru půdy z 85,1 ha na 82,09 ha. Dále došlo ke snížení záboru plochy pozemků ze ZPF z cca 
47 ha na cca 40 ha. Nedojde k dotčení pozemku parc. č. 605 o výměře 307 m2 v k. ú. Karviná-
Doly původně určeného k plnění funkce lesa. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/6

Údaje o výstupech zůstávají bez výraznější změny. Vlivem detailního zpracování projektu 
terénních úprav došlo ke snížení plošného rozsahu terénních úprav a objemu zemních prací, což 
má za následek změny v podobě zkrácení doby realizace jednotlivých etap záměru.

V zájmovém území záměru a jeho okolí došlo ke změně územního plánu města Karviná ve smyslu 
změny územního systému ekologické stability:

- Regionální biokoridor „U Křístkovy kolonie – Doly“ byl v zájmovém území zrušen;
- Regionální biocentrum (BC) „Doly“ bylo nahrazeno lokálním biocentrem LBK 12.

Dle Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje z 11/2018 nedošlo 
v zájmovém území ke změnám, které by měly vliv na původně posuzovaný záměr.

V území realizace záměru se nenachází žádné obydlené objekty. Poslední objekt oznamovatel 
vykoupil v roce 2019 a ten byl na základě souhlasu stavebního úřadu již odstraněn.

Klimatická charakteristika území realizace záměru je stále platná. Území je součástí ostravsko-
karvinské průmyslové aglomerace, která je charakteristická velkou četností a různorodostí zdrojů 
znečišťování ovzduší, a to jak velkých stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, tak malých zdrojů 
znečišťování ovzduší, včetně mobilních zdrojů znečišťování ovzduší a dálkového přenosu 
znečištění ze sousední průmyslové oblasti Polska. 

Vzhledem k mírnému snížení celkové upravované rozlohy na plochách A a B, dojde k mírnému 
snížení celkových emisí prachu při terénních úpravách.

Stav povrchových a podzemních vod je obdobný jako v době zpracování dokumentace EIA.

Dle současných dat v Surovinovém informačním systému (SURIS) České geologické služby leží 
zájmové území v těchto dobývacích prostorech, ložiscích a chráněných ložiskových územích:

Dobývací prostory těžené:
- ID 2 0042, Karviná - Doly II, černé uhlí, OKD, a.s., ložisko těžené
- ID 4 0146, Karviná-Doly III, hořlavý zemní plyn, Green Gas DPB, a.s., ložisko těžené

Výhradní ložiska:
- ID 3070401, Důl Darkov, z.1 lok. Barbora, zemní plyn, těžba současná z vrtu, Green Gas

DPB, a.s.
- ID 3070403, Důl Darkov, z.2 lok. Gabriela, zemní plyn, dosud netěženo, Green Gas DPB, a.s.
- ID 3070421, Důlní záv.1, Darkov, K-Doly II, uhlí černé, těžba dřívější hlubinná, OKD, a.s.
- ID 3070423, Důlní záv.1, Darkov, Doly II, uhlí černé, těžba současná hlubinná, OKD, a.s.
- ID 3070428, Důlní záv.1, Darkov, Doly II, uhlí černé, těžba dřívější hlubinná, OKD, a.s.
- ID 3070426, Důlní záv.1, Darkov, K-Doly II, uhlí černé, těžba dřívější hlubinná, OKD, a.s.

Chráněné ložiskové území (CHLÚ):
- ID 14400000, Čs. část Hornoslezské pánve, zemní plyn - uhlí černé
- ID 07040000, Karviná - Doly, zemní plyn.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

5/6

V rámci projektové přípravy a umístění záměru bylo území průběžně zkoumáno a hodnoceno 
z hlediska výskytu zvláště chráněných druhů fauny a flóry. Biologické hodnocení (Hartl, 2011) 
bylo doplněno průzkumem z roku 2012 (Hartl) a průzkumem z roku 2014 (Hartl, včetně 
dendrologického průzkumu). Na základě těchto podkladů vydal Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje dne 24. 9. 2014 rozhodnutí č. j. MSK 98167/2014 (platnost byla prodloužena do 12/2024) 
o povolení výjimky podle § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ze základních podmínek ochrany zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů (ZCHD) vymezených v § 49 odst. 1 a § 50 odst. 2 tohoto 
zákona.
Pro naplnění podmínek stanoviska EIA a výše uvedeného rozhodnutí byla na základě podkladů 
rovněž zpracována rámcová studie využití plochy E pro kompenzační opatření, transfery ZCHD 
a provedení náhradní výsadby (Ageris 2014). Vzniklé retenční nádrže na ploše E budou 
realizovány přírodě blízkým způsobem.

V souladu s dokumentací EIA dojde před realizací terénních úprav v jednotlivých etapách 
k aktualizaci biologického průzkumu lokality. 

Z výše uvedeného vyplývá, že se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 
generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí.

Stanovisko EIA bylo vydáno s platností na 5 let, tedy do 21. 6. 2018. Doba platnosti stanoviska 
EIA byla v souladu s přechodným ustanovením čl. II bod 6 zákona č. 326/2017 Sb., kterým se 
mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), prodloužena z 5 let na 7 let 
(to znamená do 21. 6. 2020). Podle § 9a odst. 4 zákona platí, že pokud žádost o prodloužení 
platnosti stanoviska EIA byla podána před uplynutím této lhůty, platnost stanoviska EIA neuplyne, 
dokud není žádost vyřízena.

Oznamovatel podáním žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA písemně v dokumentaci pro 
prodloužení stanoviska EIA prokázal, že nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území nebo 
poznatků a metod posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené 
významné vlivy na životní prostředí. Zpracovatelka v dokumentaci pro prodloužení stanoviska EIA 
konstatuje, že v zájmovém území nedošlo k natolik významným změnám, které by představovaly 
překážku pro prodloužení platnosti stanoviska EIA. Podmínky stanoviska EIA budou respektovány 
v následujících stupních projektové dokumentace a budou zahrnuty do podmínek rozhodnutí nebo 
opatření nutných k provedení záměru v příslušných správních řízeních, pokud nebudou do té doby 
splněny. Na základě výše uvedeného dospělo ministerstvo k závěru, že platnost stanoviska EIA 
může být prodloužena o 5 let.

Toto vyjádření není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, nenahrazuje vyjádření dotčených správních orgánů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů a nelze se proti němu odvolat.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

6/6

Platnost stanoviska EIA může být na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s § 9a odst. 4 
zákona. 

Ing. Tomislav Střelec, CSc.
ředitel odboru výkonu státní správy IX

podepsáno elektronicky

Na vědomí: Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2020-05-14T12:14:30+0000
	Not specified




